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خبراخبار 

رئیس سازمان برنامه: به جای 
افزایش حقوق، قدرت خرید را 

افزایش می دهیم 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:  متوسط 
افزایش حقوق کارمندان برای سال آینده 10 
درصد است و به جای افزایش حقوق، قدرت خرید 
را بالا می بریم.میرکاظمی با اشاره به جلسه با 
نمایندگان کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
درباره لایحه بودجه سال آینده اظهار کرد: جهت 
گیری دولــت بــرای سال آینده رشد اقتصادی 
و ثبات اقتصادی اســت و به جد تــورم مدیریت 
می شود و به هیچ وجه اجازه نمی دهیم کسری 
اتفاق بیفتد. کسری منجر به افزایش پایه پولی، 
نقدینگی و تورم می شود. همیشه تورم در سال 
های قبل منجر به افزایش حقوق می شده و سیکل 
معیوبی را ایجاد می کرده است.معاون رئیس 
جمهور افزود: دولت می خواهد تورم را مدیریت 
کند و به جای افزایش حقوق، قدرت خرید را برای 
سال آینده بالا ببرد و منابع را برای پشتیبانی از 
بخش خصوصی ببرد.میرکاظمی درباره میزان 
افزایش حقوق کارمندان دولت برای سال آینده 
بیان کرد:  این موضوع هنوز در دولت نهایی نشده 
است، بودجه جمع بندی نشده و امیدواریم این 
هفته تمام شود، پیشنهاد افزایش 10 درصدی 
ــت. حقوق های پایین تا 30  رشــد متوسط اس
درصد و حقوق های نجومی، رشد کمتری دارند 
تا فاصله ای را که در چند سال گذشته بین حداقل 
و حداکثر ایجاد شده و بی عدالتی که در دل آن 

مشاهده می شود بتوانیم مقداری تعدیل کنیم.

38 نفر در آتش سوزی در زندانی 
در بوروندی جان باختند 

در یک آتش ســوزی که در زندانی در بوروندی 
اتفاق افتاد، دست کم 3۸ نفر جان خود را از دست 
دادند و ده ها نفر دیگر هم زخمی شدند.به گزارش 
بی بی سی، پروسپر بازومبانزا، معاون رئیس 
جمهور بوروندی به خبرنگاران گفت که آتش 
سوزی در یک زندان پرجمعیت در شهر گیتهگا، 
پایتخت این کشور رخ داده و دست کم ۶۹ نفر 
به شدت مجروح شده اند.تصاویری که در فضای 
مجازی دست به دست می شود، ساختمانی را 
نشان می دهد که شعله های آتش آن را فرا گرفته 
وانبوهی از اجساد که گفته می شود متعلق به 
زندانیان است روی زمین افتاده است.یکی از 
زندانیان از طریق تلفن به بی بی سی گفت: »این 
واقعاً فاجعه بار است. من می توانم بگویم تقریبا 

۹0درصد از اتاق های خواب سوخته است.«

 رئیس سازمان صداوسیما 
در دیدار دانشجویان مطرح کرد:

رسانه ملی روابط عمومی نیست

پیمان جبلی رئیس رسانه ملی بعدازظهر روز 
دوشنبه به مناسبت روز دانشجو با حضور در 
دانشگاه صداوسیما با نمایندگان تشکل های 
ــزارش مهر، پس  ــدار کــرد.بــه گ دانشجویی دی
تشکل های  نمایندگان  صحبت های  بیان  از 
قرار  تریبون  پشت  جبلی  پیمان  دانشجویی، 
گرفت و با اشــاره به تحولات اخیر رسانه ملی 
گفت: »دوره تحولی را بازگشت به جمهور و مردم 
می دانیم. مــردم در نظام اسلامی از حکومت 
قابل تفکیک نیستند، مردم در صدر اسلام هم 
قابل تفکیک از حکومت نبودند. هیچ ابا و ترس 
و واهمه نداریم که رسانه را تریبون نظام برآمده 
از انقلابی که با مردم است، بدانیم. ما روابط 
عمومی نیستیم.« وی به پوشش اخبار اصفهان 
اشاره و بیان کرد: »در تمام مدتی که کشاورزان 
زخم خورده که حق به جانبشان بود و بسیاری از 
آن ها قشر متدین و پدر شهید بودند، به خاطر بی 
تدبیری مسئولان زندگی شان متلاشی شده 
است و چیزی ندارند، اخبار را پوشش دادیم. 
فرد یزدی آب ندارد، چهارمحالی و خوزستانی 
هم همین طور. ما این ها را پوشش دادیم و رسید 
به جمعیتی که نادیده گرفتنش سر بــردن در 
برف بود. وظیفه ما بود. حقشان و مطالبه شان 
بود. ما این را گفتیم همان طور که در ماجرای 
بنزین صاف و صــادق به مــردم گفتیم که حمله 
سایبری است، ما تصمیم گرفتیم با مردم صادق 
باشیم.«جبلی در بخشی دیگر درباره تعلیق 1۵ 
سریال گفت: »واقعاً 1۵ سریال نبود. کمتر بود. 
آن چه را به نظر می رسد با دغدغه ها تعارض دارد، 
باید در مسیر اصلاح بیندازیم. وقتی سریالی ضد 
فرهنگی است با همه هزینه هایی که کرده ایم باز 
هم نباید پخشش کنیم.« وی درباره ورود ساترا به 
شبکه خانگی و تعارض آن با کارکرد صداوسیما 
گفت: »در جمهوری اسلامی ایران و در قانون 
اساسی یک صداوسیما داریم یا دو صداوسیما؟ 
کار ویژه تلویزیون در همه جای دنیا چیست؟ فیلم 
سازی است یا سریال سازی؟ کار سریال سازی در 

همه جای دنیا، کار تلویزیون است. 

حبوبات و سبزیجات در صدر جدول افزایش قیمت ها!
ــان مــی دهــد در  ــش ــده ن ــای ثــبــت شـ ــارهـ  آمـ
ــورم فصلی در  دومین فصل ســال 1400 ت
بخش سبزیجات و حبوبات به 3۸.3 درصد 
رســیــده کــه بــالاتــریــن تــورم تولیدکننده در 
بخش هــای مختلف تولیدی در کشور بوده 
است.  تورم تولید کننده در قاب های مختلف 
و در بخش های گوناگون رکوردهای مهمی 
از خود  به جا گذاشته است. تورم تولید کننده 
در بخش کشاورزی در دو قاب ماهانه و نقطه ای 
به بالاترین رکورد در دو سال گذشته رسیده که 
این افزایش  بیشتر مرهون افزایش قیمت در 

تحولات قیمتی در نرخ دلار است.

رکــورد تــورم مــاهــانــه 2ســالــه در بخش 	 
کشاورزی

تــورم بخش تولید کننده یکی از بخش های 
مهم تورمی در هر منطقه است. تغییرات آن 

می تواند اثرات قابل ملاحظه ای را در بخش 
تــورم مصرف کننده در کشور داشته باشد. 
این تورم اشاره به افزایش هزینه تولید در هر 
بخش و به طور کلی در تمام بخش ها داشته 
که با فاصله ای مشخص می تواند این افزایش 
هزینه به تورم مصرف کننده و در نهایت کاهش 
یا افزایش قدرت خرید جامعه انتقال یابد. در 
همین زمینه طبق آخرین گزارش مرکز آمار 
در خصوص تورم تولید کننده در بعد فصلی 
ــورم کلی تولید کننده  مشاهده مــی شــود ت
در تابستان 1400 به 11.7 درصد رسیده 
است. در میان بخش های مختلف تورم تولید 
ــورم را  کننده مشاهده می شــود بیشترین ت
بخش کشاورزی داشته که معادل با 21.7 
درصــد بــوده و بیشترین سطح را از بهار ۹۸ 
تاکنون داشته اســت.تــورم فصلی در بخش 
کشاورزی متشکل از بخش های مختلفی اعم 

از زراعــت ، دامــپــروری و 
... است. مرور آمارهای 
بــه ثبت رســیــده در این 
ــان مــی دهــد  ــش بــخــش ن
ــن فــصــل ســال  ــی در دوم
فصلی  تــــورم   1400
بخش سبزیجات و  در 
حبوبات به 3۸.3 درصد 
رسیده که بالاترین تورم 

تولیدکننده در بخش های مختلف تولیدی در 
کشور بوده است. در این میان دومین و سومین 
ــورد تــورم فصلی نیز در بخش کشاورزی  رک
رخ داده که به بخش های »سایر محصولات 
حیوانی« و »زراعــت« تعلق داشته است تورم 
تولید کننده در بخش سایر محصولات حیوانی 
ــد و در بخش زراعــت با  برابر با 22.۶ درص
20.۵ درصد ثبت شده است.این افزایش در 

هزینه تولید در بخش های مختلف کشاورزی 
به ویژه در بخش سبزیجات و حبوبات می تواند 
ناشی از افزایش هزینه های نهاده های تولید 
در ایــن بخش ها باشد که متاثر از افــزایــش 
قیمت در نرخ ارز و تــورم مصرف کننده نیز 
را  دیگری  عامل  مطالعات  از  است. برخی 
در این باره وارد می کند که می تواند در این 

افزایش متأثر باشد.

تعطیلات بیشتر برای زندگی بهتر؟
امارات برای تقویت کیفیت زندگی شهروندانش تعطیلات پایان هفته را به 2.۵ روز افزایش داد

ــارات متحده عربی اعلام  دولــت ام
ــرای تقویت کیفیت زندگی  کــرد ب
شهروندان، جذب سرمایه گذاری 
و کسب و کار جهانی تعطیلات پایان 
هفته به 2.۵ روز افزایش می یابد و 
ایام کاری در این کشور 4 و نیم روز 
و شامل روزهای دوشنبه، سه شنبه  
چهارشنبه ، پنج شنبه و نصف روز 
ــود.  دولــت  جمعه هــر هفته مــی ش
گرفته  تصمیم  همچنین  ــارات  امـ
که ایام تعطیل پایان هفته به جای 
جمعه و شنبه به روزهـــای شنبه و 
بیانیه  در  کــنــد.  تغییر  شنبه  یــک 
ــت که  ــن کــشــور آمـــده اس دولـــت ای
نظام جدید کار هفتگی به تقویت 
انسجام خانواده و انسجام اجتماعی 
و ارتقای کیفیت زندگی کارکنان 
ــژه بــا افــزایــش تعطیلات آخر  بــه وی
هفته به دو روز و نیم کمک خواهد 
کرد. امارات متحده عربی تاکنون 
تنها کشور عرب حوزه خلیج فارس 

است که تعطیلات ایام پایان هفته 
را شنبه و یک شنبه انتخاب کرده 
ــارات همچنین نخستین  اســت. ام
کشور در جهان است که هفته کاری 

کوتاه تری نسبت به دیگر کشورها را 
تجربه می کند و کارمندان دولتی به 
جای ۵ روز و نیم ، تنها 4 روز و نیم سر 

کار خود حاضر می شوند.

کدام کشور ها بیشترین 	 
تعطیلات را دارند؟

طی سال های اخیر، کاهش تعداد 
روزهــای کــاری در هفته از پنج روز 
به چهار روز در برخی از کشورهای 
جهان مطرح شــده و ایــن در حالی 
است که همه گیری کرونا، فرصت 
مناسبی ایجاد کــرده که این طرح 
ــرا گــذاشــتــه شــود.  در عمل بــه اجـ
سوئد،  ایسلند،  مانند  کشورهایی 
هفته  ژاپـــن،  و  نیوزیلند  اسپانیا، 
ــاری 4 روزه را به معرض آزمــون  ک
هم  نتایج  ظاهر  در  و  گذاشته اند 
مثبت بوده است. اما آیا اساسا اجرای 
چنین طرحی در ایران ممکن است؟

تعطیلات بیشتر باعث افزایش 	 
بهره وری در کار می شود؟

جالب است بدانید که بسیاری از 
ــای کــاری  شرکت هایی کــه روزهـ
خود را به چهار روز در هفته کاهش 

ــدی خــود  ــن ــت م ــای داده انــــــد، رض
را از افــزایــش بــهــره وری کارکنان 
ــر ایـــن اســـاس،  ــلام کـــرده انـــد ب اعـ
ساعت کاری بیشتر به معنای کار 
نیست  پربازده تر  و  هوشمندانه تر 
بــه همین دلــیــل، روی کاهش  و 
ساعت کاری هفتگی به 32 ساعت 
ــاری و روزی ۸ ساعت(  )4 روز ک
تاکید شده است. مثلا تجارت نیوز 
شرکت  نمونه،  عنوان  به  نوشته: 
»مایکروسافت« در شعبه های خود 
ــن، روزهــای کــاری هفتگی  در ژاپ
کارکنان خود را به 4 روز کاهش 
داده بود. طبق برآورد این شرکت، 
ــره وری  ــه ــرح ب در نتیجه ایـــن طـ
کارکنان به طور متوسط به میزان 
40 درصــد بیشتر شــده اســت. در 
آزمایشی  طــرح  یک  نیز  نیوزیلند 
مــشــابــه، حــاکــی از افــزایــش 32 
درصدی بهره وری در بین کارکنان 

بوده است.


